
1

LATVIJAS JAUNĀKĀS GRĀMATAS
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliogrāfijas institūta informatīvs biļetens

Iznāk kopš 1983.gada janvāra

Redaktore G. Strautmale Sastādītājas: I. Krūmiņa, G. Silirova

Redakcijas adrese: Anglikāņu ielā 5, Rīgā, LV-1816. Tālr. 67220588

ISSN 2255-9523

Nr. 24

16.–31. decembris

2013

0  VISPĀRĪGĀ NODAĻA

004  Datorzinātne un datortehnoloģija. 
Skaitļošana. Datu apstrāde

Boļšakovs,  Vitālijs. Simulation-based fitness 
landscape analysis and optimisation of com-
plex systems : summary of doctoral thesis / 
Vitālijs Boļšakovs ; scientific supervisor: G. 
Mer kuryeva ; reviewers: Zigurds Markovičs, 
Pē teris Grabusts, Stefan Wagner ; Riga Tech-
nical University. Faculty of Computer Science 
and Information Technology. Institute of In-
formation Technology. — Riga : RTU Press, 
2013. — 49 lpp. : il., diagr., tab. ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija: 7.-8., 47.-49. lpp. — ISBN 978-9934-10-
474-9 : 40 copies. — [0313002856]

004.94(043)+519.161(043)

08  Jaukta satura krājumi. Kolektīvi darbi

087.5  Izdevumi jauniešiem

Arī es krāsoju : krāsojamā grāmatiņa pašiem 
mazākajiem. — [Rīga] : Kuma, [2013]. — 
[10] lpp. : il. ; 24 cm. — (Arī es krāsoju ; 2). — Iz-
devējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9984-831-19-0. — [0313003072] 087.5

Arī es krāsoju : krāsojamā grāmatiņa pašiem 
mazākajiem. — [Rīga] : Kuma, [2013]. — 
[10] lpp. : il. ; 24 cm. — (Arī es krāsoju ; 3). — Iz-
devējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9984-831-20-6. — [0313003069] 087.5

Arī es krāsoju : krāsojamā grāmatiņa pašiem 
mazākajiem. — [Rīga] : Kuma, [2013]. — 
[10] lpp. : il. ; 24 cm. — (Arī es krāsoju ; 4). — Iz-
devējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9984-831-25-1. — [0313003071] 087.5

Arī es krāsoju : krāsojamā grāmatiņa pašiem 
mazākajiem. — [Rīga] : Kuma, [2013]. — 
[10] lpp. : il. ; 24 cm. — (Arī es krāsoju). — Iz-
devējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9984-831-23-7. — [0313003073] 087.5

Izkrāso tāpat!. — [Rīga] : Kuma, [2013]. — 
[18] lpp. : il. ; 29 cm. — (Izkrāso tāpat!). — 
Nosaukums no vāka. — ISBN 978-9984-831-
21-3. — [0313003076] 087.5

Izkrāso tāpat! / zīmējusi Merlina Kotljere. — 
[Rīga] : Kuma, [2013]. — [14] lpp. : il. ; 23 cm. — 
(Izkrāso tāpat! ; 2). — Aprakstīts pēc vāka. — 
ISBN 978-9984-831-18-3. — [0313003074] 087.5

Krāsojam kopā. — [Rīga] : Kuma, [2013]. — 
[18] lpp. : il. ; 29 cm. — Nosaukums no vāka. — 
ISBN 978-9984-831-22-0. — [0313003075] 087.5

Uzlīmju mozaīkas : siltajās zemēs : 192 uzlīmes : 
krāsojamā grāmata. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2013. — [8] lp., [2] lp. uzlīmes : il. ; 29 cm. — 
(Uzlīmju mozaīkas). — Aprakstīts pēc vāka. — 
Oriģ. nos.: Lipduku mozaikos. Džiunglės. — 
ISBN 978-9934-0-4021-4. — [0313003115] 087.5

Uzlīmju mozaīkas : zaļajā mežā : 192 uzlīmes : 
krāsojamā grāmata. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2013. — [8] lp., [2] lp. uzlīmes : il. ; 29 cm. — 
(Uzlīmju mozaīkas). — Aprakstīts pēc vāka. — 
Oriģ. nos.: Lipduku mozaikos. Žaliasis miš-
kas. — ISBN 978-9934-0-4022-1. — [0313003114]

087.5

1  FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

13  Prāta un gara filozofija. Garīgās dzīves 
metafizika. Ezotērika

Astronomijas, astroloģijas avīze 2014 : Saturna 
gads, Zirga gads, horoskopi, kosmosa jaunu-
mi : Lauku Avīzes tematiskā avīze / sastādītājs 
un līdzautors Ivars Šmelds ; priekšvārda autors 
Ivars Gudrais ; redaktors un priekšvārda autors 
Ilmārs Birulis ; vāka dizains: Baiba Lūsīte-Teik-
mane. — Rīga : Lauku Avīze, 2013. — 64 lpp. : 
il., ģīm., faks., tab. ; 28 cm. — (Lauku Avīzes 
tematiskā avīze, ISSN 1407-4338 ; 2013/11 
(225)). — Ls 0,95/EUR 1,35. — [0313002705]

133.52(054)+52(054)

Auns : 21. marts—20. aprīlis : 2014. gada ho-
roskops / sastādītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : 
Akopeks, 2013. — 127, [1] lpp. ; 10 cm. — ISBN 
978-9984-862-65-1. — [0313002916] 133.529

Dvīņi : 22. maijs—21. jūnijs : 2014. gada ho-
roskops / sastādītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : 
Akopeks, 2013. — 127, [1] lpp. ; 10 cm. — ISBN 
978-9984-862-67-5. — [0313002914] 133.529

Jaunava : 23. augusts—22. septembris : 2014. 
gada horoskops / sastādītāja A. Bērziņa. — 
[Rīga] : Akopeks, 2013. — 127, [1] lpp. ; 10 cm. — 
ISBN 978-9984-862-70-5. — [0313002908]

133.529

Lauva : 23. jūlijs—22. augusts : 2014. gada 
horoskops / sastādītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : 
Akopeks, 2013. — 127, [1] lpp. ; 10 cm. — ISBN 
978-9984-862-69-9. — [0313002905] 133.529

Mežāzis : 22. decembris—20. janvāris : 2014. 
gada horoskops / sastādītāja A. Bērziņa. — 
[Rīga] : Akopeks, 2013. — 127, [1] lpp. ; 10 cm. — 
ISBN 978-9984-862-74-3. — [0313002915]

133.529

Skorpions : 23. oktobris—22. novembris : 2014. 
gada horoskops / sastādītāja A. Bērziņa. — 
[Rīga] : Akopeks, 2013. — 127, [1] lpp. ; 10 cm. — 
ISBN 978-9984-862-72-9. — [0313002911]

133.529

Stelhorna,  Donna. 2014 — Koka zirga gads : 
ķīniešu horoskopi / Donna Stelhorna ; no an-
gļu valodas tulkojusi Ingrīda Keviša ; atbildīgā 
redaktore Anna Pavlovska ; literārā redaktore 
Ligita Smilga. — Rīga : SIA «J.L.V.», 2013. — 78, 
[1] lpp. : il. ; 19 cm. — Oriģ. nos.: Chinese as-
trology: 2014 year of the Wood horse. — ISBN 
978-9934-11-524-0. — [0313003168] 133.52(510)

Strēlnieks : 23. novembris—21. decembris : 
2014. gada horoskops / sastādītāja A. Bērziņa. — 
[Rīga] : Akopeks, 2013. — 127, [1] lpp. ; 10 cm. — 
ISBN 978-9984-862-73-6. — [0313002907]

133.529

Svari : 23. septembris—22. oktobris : 2014. gada 
horoskops / sastādītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : 
Akopeks, 2013. — 127, [1] lpp. ; 10 cm. — ISBN 
978-9984-862-71-2. — [0313002909] 133.529

Ūdensvīrs : 21. janvāris—19. februāris : 2014. 
gada horoskops / sastādītāja A. Bērziņa. — 
[Rīga] : Akopeks, 2013. — 127, [1] lpp. ; 10 cm. — 
ISBN 978-9984-862-75-0. — [0313002910]

133.529

Vērsis : 21. aprīlis—21. maijs : 2014. gada ho-
roskops / sastādītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : 
Akopeks, 2013. — 127, [1] lpp. ; 10 cm. — ISBN 
978-9984-862-66-8. — [0313002906] 133.529

Vēzis : 22. jūnijs—22. jūlijs : 2014. gada ho-
roskops / sastādītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : 
Akopeks, 2013. — 126 lpp. ; 10 cm. — ISBN 978-
9984-862-68-2. — [0313002912] 133.529

Zivis : 20. februāris—20. marts : 2014. gada 
horoskops / sastādītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : 
Akopeks, 2013. — 127, [1] lpp. ; 10 cm. — ISBN 
978-9984-862-76-7. — [0313002913] 133.529

32  Politika

323  Iekšlietas. Iekšpolitika

Inkins, Leonards. Neizmantoto iespēju laiks / 
Leonards Inkins ; priekšvārdu sarakstīja Jānis 
Kušķis ; Baibas Eichenbergas vāka noformē-
jums ; izmantoti L. Inkina, K. Kalsera, O. Krū-
miņa, K. Bergmaņa, G. Birkmaņa, A. Keiša, B. 
Eichenbergas, B. Barones attēli un zīmējumi. — 
Rīga : Paks VV, 2014.

1. daļa, Kritiens. — 240 lpp. : il., ģīm., faks. ; 
22 cm. — ISBN 978-9934-8440-0-3 (ies.). — 
[0313003095] 323.1(474.3)

33  Ekonomika. Ekonomikas zinātnes

331  Darbs. Nodarbinātība. Darba 
ekonomika. Darba organizācija

Darba aizsardzība uzņēmumā : palīgs jauna-
jiem komersantiem / Latvijas Darba devēju 
kon fe derācija ; Vitālija Gavrilova priekšvārds 
un pēc vārds. — 2. izdevums. — [Rīga] : Latvijas 
Dar ba devēju konfederācija, 2013. — 48 lpp. : il., 
tab. ; 30 cm + 1 CD-ROM. — Materiālā  iekļauts 
kom paktdisks ar praktisku informāciju par dar-
ba aizsardzības prasībām 17 tautsaimniecības 
nozarēs. — [0313002884]

331.45(474.3)+614.8.084(474.3)



2Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 24 2013. gada 16.–31. decembris

332  Reģionālā, teritoriālā, zemes,  
dzīvokļu ekonomika

Auziņš, Armands. Evaluation methodology of 
land use efficiency in land management : sum-
mary of the doctoral thesis : thesis written to 
obtain a doctor’s degree in management sci-
ence, sub-discipline: business administration / 
Armands Auziņš ; scientific supervisor Jānis 
Vanags ; reviewers: Konstantīns Didenko, Ligi-
ta Melece, Ivan Potravny ; Riga Technical Uni-
versity. Faculty of Engineering Economics and 
Management. Institute of the Civil Engineering 
and Real Estate Economics. Department of the 
Civil Construction and Real Estate Economics 
and Management. — Riga : RTU Press, 2013. — 
51 lpp. : il., diagr. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 
9.-10. lpp. — ISBN 978-9934-10-479-4 : 35 co-
pies. — [0313002743] 332.2(043)

Auziņš,  Armands. Zemes izmantošanas efek-
tivitātes novērtēšanas metodoloģija zemes 
pār val dībā : promocijas darba kopsavilkums : 
no zare: va dībzinātne, apakšnozare: uzņēmēj-
darbības vadība / Armands Auziņš ; zinātniskais 
vadītājs Jānis Vanags ; recenzenti: Konstantīns 
Didenko, Ligita Melece, Ivans Potravnijs ; Rī-
gas Tehniskā universitāte. Inženierekonomikas 
un vadības fakultāte. Būvuzņēmējdarbības 
un nekustamā īpašuma ekonomikas institūts. 
Būvuzņēmējdarbības un nekustamā īpašuma 
ekonomikas un vadīšanas katedra. — Rīga : 
RTU izdevniecība, 2013. — 47 lpp. : il., diagr. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 8.-9. lpp. — ISBN 978-
9934-10-480-0 : 35 eks. — [0313002742]

332.2(043)

34  Tiesības. Jurisprudence

Saeimas Juridiskā biroja dokumenti 1993-2013 : 
juridisku secinājumu kopojums atzinumos un 
vēstulēs / Saeimas Juridiskais birojs ; priekš-
vārdu sarakstīja: Egils Levits, Gunārs Kusiņš ; 
Aivars Endziņš ; jēdzienu rādītāju sastādīja 
Signe Terihova. — Rīga : Latvijas Vēstnesis, 
2013. — 634 lpp. ; 25 cm. — Tematiskais rādītājs: 
603.-604. lpp., būtiskāko likumu alfabētiskais 
rādītājs: 605.-607. lpp. un jēdzienu alfabētiskais 
rādītājs: 608.-634. lpp. — ISBN 978-9984-840-
28-4 (ies.). — [0313003050]

340.134(474.3)(094)+342.52(474.3)(094)

Tieslietu Ministrijas Vēstnesis (1920-1940) / Lat-
vijas Republikas Tieslietu ministrija, Senatora 
Augusta Lēbera fonds ; sastādītāja, atbildīgā 
redaktore un priekšvārda autore Signe Teriho-
va. — Faksimilizdevums. — Rīga : Tiesu namu 
aģentūra, 2013.

12. sējums, 1933. — XIV, 310 lpp. : tab. ; 
24 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras piezī-
mēs. — Prettituls angļu valodā. — ISBN 
9984-671-41-0. — [0313003089]

340(474.3)(05)

37  Izglītība

374  Ārpusskolas izglītība un apmācība. 
Papildizglītība

Educational needs and expectations of people 
over 50 : final report / authors: Anna Vintere, 
Natalija Vronska, Ilze Balode, Evija Kopeika, 
Sarmite Cernajeva ; editors: Anna Vintere, Na-
talija Vronska ; Education and Culture DG. Li-
felong Learning Programme ; AWAKE, Aging 
With Active Knowledge and Experience. — 
[Jelgava, Latvia : Latvijas Lauksaimnie cības 
universitāte], 2013. — [128] lpp. : il., diagr., tab. ; 
30 cm. — Findings within the EU Lifelong Le-
arning Programme Grundtvig Learning Part-
nership project «Aging With Active Knowledge 
and Experience (AWAKE)». — Autori minēti 
titullapas otrā pusē. — Bibliogrāfija zemsvīt-
ras piezīmēs. — ISBN 978-9984-48-105-0. — 
[0313002427] 374-053.9

Štāle, Ginta. Informācijas tehnoloģiju ekosistē-
mas modelis tālākizglītības procesa atbalstam : 
promocijas darba kopsavilkums / Ginta Štāle ; 
zinātniskais vadītājs A. Kapenieks ; recenzen-
ti: Egīls Ginters, Māris Vītiņš, Jānis Stirna, Pe-
ter Chatterton ; Rīgas Tehniskā universitāte. 
Elektronikas un telekomunikāciju fakultāte. 
Tālmācības studiju centrs. — Rīga : Rīgas Teh-
niskā universitāte, 2013. — 51 lpp. : il., diagr. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 11.-15., 48.-51. lpp. — 
ISBN 978-9934-507-48-9. — [0313002946]

374.7(043)

378  Augstākā izglītība. Augstskolas. 
Akadēmiskās studijas

Voldemārs Strīķis / sastādīja un ievadu sa-
rakstīja Ināra Melgalve ; priekšvārda autors J. 
Skujāns ; fotomateriāli: Valdis Āboliņš ; Latvijas 
Lauksaimniecības universitāte. — Jelgava : Lat-
vijas Lauksaimniecības universitāte, 2013. — 
288 lpp. : il., ģīm., faks. ; 21 cm. — (JLA-LLA-LLU 
rektori). — Bibliogrāfija: 234.-278. lpp. — Teksts 
latviešu, lietuviešu, angļu valodā. — ISBN 978-
9984-48-030-5 (ies.). — [0313002965]

378.11(474.3)(092)+378.6:63(474.3)(092)

39  Etnoloģija. Etnogrāfija. Tikumi. Paražas. 
Tradīcijas. Tautu dzīve. Folklora

398  Folklora

Pie dzīvītes vajadzēja… : tautasdziesmas, sa-
kāmvārdi, apsveikumi : [krājums] / sastādītājs 
Aivars Siliņš ; Aijas Andžānes māksliniecis-
kais noformējums. — Rīga : J.L.V., 2013. — 87, 
[1] lpp. ; 18 cm. — Bibliogrāfija: [88.] lpp. — 
ISBN 978-9934-11-452-6 (ies.). — [0313002953]

398.8(=174)+398.9(=174)

Pie dzīvītes vajadzēja… : tautasdziesmas, sa-
kāmvārdi, apsveikumi : [krājums] / sastādītājs 
Aivars Siliņš ; Aijas Andžānes māksliniecis-
kais noformējums. — Rīga : J.L.V., 2013. — 87, 
[1] lpp. ; 18 cm. — Bibliogrāfija: [88.] lpp. — 
ISBN 978-9934-11-471-7. — [0313003167]

398.8(=174)+398.9(=174)

Sniegpārsliņas stāsts : latviešu tautasdziesmas 
un ticējumi / sastādītāja Aija Priede ; atbildīgā 
redaktore Ieva Heimane ; Nataļjas Kugajevskas 
vāka noformējums ; Ivo Dinsberga fotogrāfijas 
un pēcvārds. — Rīga : Jumava, [2013]. — 62, 
[1] lpp., [24] lpp. krās. il. : il. ; 17 cm. — ISBN 
978-9934-11-506-6. — [0313003159]

398.332.4(=174)

5  MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

502/504  Vides zinātne. Dabas resursu 
aizsardzība. Draudi videi un aizsardzība  
pret tiem

Daba un vēsture, 2014 : [kalendārs] / atbildī-
gais redaktors un sastādītājs Andris Piterāns ; 
redakcijas kolēģija: Saulvedis Cimermanis, 
Zaiga Kipere, Juris Pavlovičs, Digna Pilāte, 
Māra Vīksna, Guntis Zemītis, Vija Znotiņa ; 
redaktore Dzintra Birnbauma ; mākslinieks 
Aldis Aleks ; uz 1. vāka Ivo Dinsberga foto. — 
Rīga : Zinātne, 2013. — 205, [2] lpp. : il., ģīm., 
faks., tab. ; 20 cm. — ISBN 978-9984-879-52-9. — 
[0313002849] 502(474.3)(059)+94(474.3)(059)

51  Matemātika

Liberts, Mārtiņš. The optimisation of sampling 
design : summary of doctoral thesis : submit-
ted for the degree of doctor of mathematics, 
subfield of probability theory and mathema-
tical statistics / Mārtiņš Liberts ; supervisor: 
Aleksandrs Šostaks ; adviser: Jānis Lapiņš ; 
reviewers: Jānis Valeinis, Jānis Vucāns, Imbi 
Traat ; University of Latvia. Faculty of Physics 
and Mathematics. — Riga : University of Lat-
via, 2013. — 28 lpp. : tab. ; 21 cm. — Bibliogrā-
fija: 27.-28. lpp. — ISBN 978-9984-45-698-0. — 
[0313002827] 519.253(043.2)

Блюменау, Н. Ф. Высшая математика : кон-
спект лекций / Блюменау Н. Ф., Лабеев В. И. ; 
Институт транспорта и связи. — Рига : Trans-
porta un sakaru institūts, 2013.

Часть 1, Элементы линейной алгебры. 
Векторы. Аналитическая геометрия. — 
76 lpp. : il., portr., tab. ; 30 cm. — ISBN 978-
9984-818-57-3. — [0313002854] 51(075.8)

53  Fizika

Klokovs, Aleksejs. Svārstu sistēmu dinamikas 
globālā analīze, jaunas bifurkāciju grupas un re-
tie atraktori : promocijas darba kopsavilkums / 
Aleksejs Klokovs ; zinātniskais vadītājs Mihails 
Zakrževskis ; recenzenti: Grigorijs Panovko, 
Jānis Auziņš, Juris Cimanskis ; Rīgas Tehniskā 
universitāte. Transporta un mašīnzinību fakul-
tāte. Mehānikas institūts. — Rīga : RTU izdev-
niecība, 2013. — 33 lpp. : il., diagr. ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 9.-12. lpp. un 26.-30. lpp. — ISBN 
978-9934-10-482-4 : 30 eks. — [0313002744]

534.1(043)

6  EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. 
TEHNIKA

61  Medicīnas zinātnes

Baltic Morphology Scientific Conference  (7  : 
2013 : Rīga, Latvija). Morphological sciences in 
the experimental and clinical medicine : Baltic 
Morphology VII Scientific Conference, Novem-
ber 7-9, 2013, Rīga, Latvia : programme / Rīga 
Stradiņš University. — Rīga : Rīga Stradiņš Uni-
versity, 2013. — 8 lpp. ; 29 cm. — [0313002754]

61(474)(062)

Dziedniecības gadagrāmata 2014 / sastādī-
ja: Jānis Arvīds Plaudis, Elizabete Ozola ; 
teksts: Māra Taivāne, Dzintars Korns ; kalen-
dāra dati: Ilgonis Vilks ; vāka māksliniecis-
kais noformējums: Ingus Feldmanis. — Rīga : 
Jumava, 2013. — 205, [3] lpp. : il., ģīm., faks., 
tab. ; 19 cm. — ISBN 978-9934-11-458-8. — 
[0313002773] 615.89(058)



3Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 24 2013. gada 16.–31. decembris

Falka,  Judīte. Atvadas no autiņbiksītēm : slē-
dzējmuskuļu kontrole un bērna pašapziņas at-
tīstība / Judīte Falka, Marija Vince ; no vācu va-
lodas tulkojusi Liene Barone ; redaktore Anda 
Brazauska ; priekšvārda, 9.-11. lpp., autors Her-
berts Gundevērs. — Rīga : Barons Consulting, 
2013. — 45 lpp. : il., tab., diagr. ; 24 cm. — Bib-
liogrāfija: 44. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — 
Oriģ. nos.: Abschied von der Windel. — ISBN 
978-9934-8268-1-8. — [0313002893]

612.463-053.2+612.36-053.2

International Conference on Diabetes & Obe-
sity 2013 (7 : 2013 : Rīga, Latvija). The 7th In-
ternational Conference on Diabetes & Obesity 
2013 : strategies, solutions & challenges : 24-25 
October, Rīga, Latvia : programme and abs-
tracts / chairmen of the scientific committee 
Marvin Edeas and Andrejs Skesters ; Interna-
tional Society of Antioxidants in Nutrition & 
Health, Rīga Stradiņš University. — Rīga : Rīga 
Stradiņš University, 2013. — 97 lpp. : portr., 
tab. ; 30 cm. — Bibliogrāfija tēžu beigās un au-
toru rādītājs: 96.-97. lpp. — ISBN 978-9984-793-
37-5. — [0313002756]

616.379-008.64-06(062)+613.25(062)

Ķirurģija / Jāņa Gardovska redakcijā ; atbildīgā 
redaktore: Aija Lapsa ; literārās redaktores: Aija 
Lapsa, Inga Lievīte, Aina Gore, Zanda Grāve ; 
priekšvārdu sarakstīja Jānis Gardovskis ; zīmē-
jumi: Kristians Drande ; dizains: Ilze Reitere ; 
vāka dizains: Mikus Čavarts ; vāka noformē-
jumam izmantotās fotogrāfijas autors Imants 
Prēdelis ; Rīgas Stradiņa universitāte. — 2., at-
kārtots un pārstrādāts izdevums. — Rīga : Rī-
gas Stradiņa universitāte, 2013. — x, 1013 lpp. : 
il., sh., tab. ; 28 cm. — Bibliogrāfija nodaļu 
beigās. — ISBN 978-9984-793-28-3 (ies.). — 
[0313003158] 617(07)+616-089(07)

62  Inženierija. Tehnoloģija vispār

621  Mehāniskā inženierija vispār.  
Kodolu tehnoloģija. Elektriskā inženierija. 
Ražošanas iekārtas

Suzdaļenko,  Aleksandrs. Research and de-
velopment of control means for intelligent 
household electrical grids : summary of doc-
toral thesis / Alexander Suzdalenko ; scienti-
fic supervisor Ilya Galkin ; opponents: Ivars 
Rankis, Dmitri Vinnikov, Enrique Romero-Ca-
daval ; Riga Technical University. Faculty of 
Power and Electrical Engineering. Institute 
of Industrial Electronics and Electrical Engi-
neering. — Riga : RTU Press, 2013. — 27 lpp. : 
il., diagr., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 7.-10., 
25.-27. lpp. — ISBN 978-9934-507-41-0 : 50 co-
pies. — [0313002748] 621.316.3(043)

Suzdaļenko, Aleksandrs. Viedo mājsaimniecī-
bas elektroapgādes tīklu vadības sistēmu izstrā-
de un izpēte : promocijas darba kopsavilkums / 
Aleksandrs Suzdaļenko ; zinātniskais vadītājs 
Iļja Galkins ; recenzenti: Ivars Raņķis, Dmitrijs 
Viņņikovs, Enrikijs Romero-Kadavals ; Rīgas 
Tehniskā universitāte. Enerģētikas un elektro-
tehnikas fakultāte. Industriālās elektronikas 
un elektrotehnikas institūts. — Rīga : RTU 
izdevniecība, 2013. — 27 lpp. : il., tab., diagr. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 7.-10. un 25.-27. lpp. — 
ISBN 978-9934-507-42-7 : 50 eks. — [0313002747]

621.316.3(043)

628  Sanitārā tehnika. Ūdens. Sanitārija. 
Apgaismes tehnika

Dāce,  Elīna. Model of the integrated waste 
management system of primary packaging : 
summary of doctoral thesis / Elīna Dāce ; scien-
tific supervisor D. Blumberga ; opponents: 
Māris Kļaviņš, Hans Björnsson, Marika Rošā ; 
Riga Technical University. Faculty of Power 
and Electrical Engineering. Institute of Ener-
gy Systems and Environment. — Riga : RTU, 
2013. — 36 lpp. : il., diagr., tab. ; 21 cm. — Biblio-
grāfija: 9.-10. lpp. — ISBN 978-9934-507-45-8. — 
[0313002945] 628.4.034(043)

63  Lauksaimniecība. Mežsaimniecība. 
Medības. Zivsaimniecība

Latvijas Avīzes gadagrāmata 2014 / sastādī-
tājs, redaktors un priekšvārda autors Ilmārs 
Birulis ; foto: Ilmārs Birulis, Dainis Bušmanis, 
Marija Blūma-Kauliņa, Anda Krauze, Ilma Ne-
reta, Anita Onkele, Zane Purne, Valdis Semjo-
novs, Edgars Vimba, Vivanta Volkova. — Rīga : 
Lauku Avīze, 2013. — 254, [1] lpp. : il., ģīm., 
kartes ; 19 cm. — ISBN 978-9984-878-80-5. — 
[0313002804] 63(059)

630  Mežsaimniecība

Meža gadagrāmata, 2013 / sastādījusi Anita 
Jaunbelzere ; redaktore Ausma Mukāne ; ieva-
du sarakstīja Laimdota Straujuma ; uz 1. vāka 
un 2.-3. lpp. Andra Eglīša foto. — [Rīga] : Lat-
vija aug, SLO, 2013. — 176 lpp. : diagr., il., ģīm., 
tab. ; 24 cm. — [0313003020] 630(474.3)(058)

64  Mājturība. Mājsaimniecība.  
Komunālā un sadzīves saimniecība.  
Sadzīves pakalpojumi

Trektere, Laila. Lailas receptes : fotoreceptes / 
Laila Trektere ; redaktore Sanita Bērziņa. — [Si-
guldas novads] : LAC Birojs, 2013.

2. grāmata. — 207 lpp. : il. ; 31 cm. — ISBN 
978-9934-8424-0-5 (ies.). — [0313002491]

641.55(083.12)

656  Transporta un pasta pakalpojumi. 
Satiksmes organizācija un kontrole

International  Conference  «Reliability  and 
Statistics  in Transportation  and Communica-
tion»  (Rīga,  Latvija). The 13th International 
conference «Reliability and statistics in trans-
portation and communication» (RelStat’13) : 
16-19 October 2013, Riga, Latvia : abstracts / 
organised by Transport and Telecommunica-
tion Institute (Latvia), The K. Kordonsky Cha-
ritable Foundation (USA) ; edited by Igor V. 
Kabashkin, Irina V. Yatskiv. — Riga : Transport 
and Telecommunication Institute, 2013. — 124, 
[1] lpp. : il., tab. ; 30 cm + piel. 1 CD-ROM. — 
Bibliogrāfija rakstu beigās. — ISBN 978-9984-
818-59-7. — [0313002853]

656(062)+621.39(062)+004(062)

658  Uzņēmējdarbības vadība, pārvaldība. 
Tirdzniecības organizācija

Berķe-Berga,  Anželika. Development of em-
ployee share ownership in Latvia : summary 
of doctoral dissertation / Anželika Berķe-Ber-
ga ; scientific advisor: Inna Dovladbekova ; 
reviewers: Elīna Gaile-Sarkane, Tatjana Mu-
ravska, Dzintra Atstāja ; Riga Technical Uni-
versity. Faculty of Engineering Economics and 
Management. Institute of National and Re-
gional Economy. — Riga : RTU Press, 2013. — 
47 lpp. : diagr., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 
11.-12. lpp. — ISBN 978-9934-10-490-9 : 30 co-
pies. — [0313002892] 658.11(474.3)(043)

Štaube,  Tatjana. Issues of spatial economic 
allocation of the entrepreneurial activities in 
Latvia : summary of the doctoral thesis : thesis 
written to obtain a doctor’s degree in manage-
ment science, sub-discipline business adminis-
tration / Tatjana Štaube ; scientific supervisor I. 
Geipele ; reviewers: Nataļja Lāce, Dzintra At-
stāja, Ivan Potravny ; Riga Technical University. 
Faculty of Engineering Economics and Mana-
gement. Institute of the Civil Engineering and 
Real Estate Economics. — Riga : RTU Press, 
2013. — 63 lpp. : il., diagr., kartes, tab. ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 9.-11., 56.-63. lpp. — ISBN 978-
9934-10-484-8 : 35 copies. — [0313002733]

658(474.3)(043)

Štaube,  Tatjana. Uzņēmējdarbības aktivitāšu 
telpiski ekonomiskā izvietojuma iespējas Lat-
vijā : promocijas darba kopsavilkums : nozare: 
vadībzinātne, apakšnozare: uzņēmējdarbības 
vadība / Tatjana Štaube ; zinātniskā vadītāja I. 
Geipele ; rezenzenti: Nataļja Lāce, Dzintra At-
stāja, Ivans Potravnijs ; Rīgas Tehniskā universi-
tāte. Inženierekonomikas un vadības fakultāte. 
Būvuzņēmējdarbības un nekustāmā īpašuma 
ekonomikas institūts. — Rīga : RTU Izdevnie-
cība, 2013. — 63 lpp. : il., diagr., kartes, tab. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 9.-13., 56.-63. lpp. — 
ISBN 978-9934-10-483-1 : 35 eks. — [0313002734]

658(474.3)(043)

69  Celtnieka (būvēšanas) arods. 
Būvmateriāli. Būvdarbu veikšanas 
tehnoloģija un process

«Innovative Materials, Structures and Techno-
logies», International Conference (2013 : Rīga, 
Latvija). International conference «Innovative 
materials, structures and technologies» : Riga, 
November 8, 2013 : dedicated to the 150th an-
niversary of the Faculty of Civil Engineering of 
Riga Tehnical University : programme, book 
of abstracts / chairman Janis Kaminskis ; edi-
tor-in-chief Genādijs Šahmenko ; literary editor 
T. Smirnova ; Riga Technical University. Fa-
culty of Civil Engineering. — Riga : RTU Press, 
2013. — 55 lpp. ; 25 cm. —  «Organised by the 
Faculty of Civil Engineering in the framework 
of Riga Tehnical University 54th International 
Scientific Conference». — ISBN 978-9934-10-
485-5 : 100 eks. — [0313002864]

691(062)+624(062)



4Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 24 2013. gada 16.–31. decembris

Pšeņičnaja,  Jeļena. Constructional design of 
heating systems with low temperature heat 
sources : summary of docroral thesis / Jeļena 
Pšeņičnaja ; scientific supervisor Andris Krēs-
liņš ; opponents: Egils Dzelzītis, Genādijs Šah-
menko, Pēteris Šipkovs ; Riga Technical Univer-
sity. Faculty of Building and Civil Engineering. 
Heat, Gas and Water Technologies Institute. — 
Riga : RTU Press, 2013. — 23, [1] lpp. : il., diagr., 
tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: [24.] lpp. — ISBN 
978-9934-10-488-6. — [0313002967]

697.353(043)

7  MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS

78  Mūzika

Vētra, Mariss. Atbalsis : raksti un vēstules / Ma-
riss Vētra ; Agra Redoviča atlase, komentāri un 
priekšvārds ; redaktore Guna Kalniņa ; Māra 
Garjāņa vāka dizains. — Rīga : Mansards, 2013.

1. sējums, Eiropā 1921-1946. — 603, 
[1] lpp. : il., ģīm., faks. ; 20 cm. — Perso-
nu rādītājs: 579.-[595.] lpp. — Bibliogrāfija 
zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9984-812-
93-9 (ies.). — [0313003018]

78.071.2(474.3)(044)

791  Kinematogrāfija. Filmas (kinofilmas)

Fedja. Teodors. Tulio : kinorežisora Teuvo Tu-
lio dzīve un filmas : rakstu krājums / krājuma 
sastādītāja Kristīne Želve ; tulkotājas: Ingrīda 
Peldekse, Gunta Paavola, komentāru autore 
Annika Suna ; komentārus tulkojusi Kristīne 
Sončika ; redaktore Kristīne Matīsa ; mākslinie-
ki Ieva Stūre, Erlands Rubīns. — Rīga : Man-
sards, 2013. — 214, [3] lpp. : il., portr. ; 22 cm. — 
(«Kino raksti» bibliotēka). — «Krājumā iekļauti 
raksti no antoloģijas: Tulio. Levottomann veren 
antologia, Helsinki : Suomalaisen Kirjallisu-
uden Seura, 2002»—Titlp. otrā pusē. — ISBN 
978-9934-12-019-0. — [0313003017]

791.633-051(480)(082)

799  Makšķerēšana. Medības. Šaušanas 
sports

Latvijas Avīzes makšķernieka gadagrāmata 
2014 / sastādītājs un priekšvārda autors Aldis 
Sāvičs ; redaktore Dzintra Zālīte ; fotogrāfi: 
Igors Dzilna, Andris Eglītis, Ilze Fridrihsone, 
Edgars Grimze, Ināra Koha, Ojārs Lūsis, Līga 
Lūsīte, Māris Olte, Kaspars Poišs, Vladimirs 
Poludeņs, Dzintra Zālīte ; Gata Šļūkas karikatū-
ras. — Rīga : Lauku Avīze, 2013. — 245, [2] lpp. : 
il., ģīm., tab. ; 19 cm. — ISBN 978-9984-878-
79-9. — [0313002805] 799.1(058)

8  VALODAS. VALODNIECĪBA. 
LITERATŪRA

81  Valodniecība un valodas

Česko—lotyšsko—litevská konverzace = 
Čehu—lat vie šu—lietuviešu sarunvārdnīca = 
Čekų—lat vių—lietuvių kalbų vadovas / au-
tor1: Denisa Šelelyová, Alvydas Butkus, Alberts 
Sarkanis. — Papildināts un precizēts izde-
vums. — [Rīga ; Praha] : Latviešu valodas aģen-
tūra : Česko-lotyšský klub, 2013. — 216 lpp. ; 
16×22 cm. — Pirmais izdevums publicēts 2008. 
gadā, autori Alvydas Butkus, Alberts Sarkanis, 
Denisa Šelelyová. — Paralēli čehu, latviešu un 
lietuviešu valodā. — ISBN 978-9934-8172-9-8 
(ies.). — [0313002736]

811.162.3’374.8-022.218=174=172

Mihejeva,  Jeļena. Cilvēka neverbālā uzvedī-
ba : mācību līdzeklis / Jeļena Mihejeva ; Lie-
pājas Universitāte ; literārā redaktore Guna 
Pūce. — Liepāja : LiePA, 2013. — 59 lpp. : il., 
tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 58.-59. lpp. — ISBN 
978-9934-522-03-1. — [0313003130]

81’221(075.8)+316.772.2(075.8)

811.174  Latviešu valoda

Latviešu valoda / Andreja Veisberga redakcijā ; 
redaktore Ieva Jansone ; priekšvārdu sarakstīja 
Andrejs Veisbergs ; vāka dizains: Baiba Lazdi-
ņa ; Valsts valodas komisija. — Rīga : LU Akadē-
miskais apgāds, 2013. — 475, [2] lpp. : sh., tab., 
kartes ; 24 cm. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — 
ISBN 978-9984-45-765-9 (ies.). — [0313003087]

811.174(082)

Laumane,  Benita. Jūra latviešu valodā un 
folklorā : etnolingvistiskais aspekts / Benita 
Lau mane ; tulkojums: Laura Katkeviča ; māk-
slinieks Uldis Baltutis ; Liepājas Universitāte. 
Kurzemes Humanitārais institūts. — Liepāja : 
LiepU izdevniecība LiePA, 2013. — 403 lpp., 
[16] lpp. krās. il. : il., kartes ; 21 cm. — Biblio-
grāfija: 353.-361. lpp. un vārdu rādītāji: 364.-
387. lpp. — Kopsavilkums angļu un vācu 
valodā. — ISBN 978-9984-864-89-1 (ies.). — 
[0313003136] 811.174’373.2+398(=174)

Mācos rakstīt un krāsot : aktīvs bērns : darba 
burtnīca 4-7 g. veciem bērniem / sastādījusi Inā-
ra Mukāne ; mākslinieks Ints. — [Rīga] : Kuma, 
[2013]. — [18] lpp. : il. ; 17×24 cm. — Izdevē-
jziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-
9984-831-13-8. — [0313003070]

811.174’351(076)+087.5

Šlāpins, Ilmārs. Jauno latviešu valoda / Ilmārs 
Šlāpins ; redaktore Antonija Skopa-Šlāpina ; 
mākslinieks Armīns Ozoliņš. — [Rīga] : As-
cendum, 2013. — 173, [2] lpp. ; 15 cm. — (Sa-
tori bibliotēka). — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-8435-1-8. — 
[0313002710] 811.174’374.2’373.4

Šulce, Dzintra. Latviešu valodas ortoepija un 
ortogrāfija : metodisks studiju līdzeklis / Dzin-
tra Šulce ; Liepājas Universitāte. — Liepāja : 
LiePA, 2013. — 43 lpp. ; 21 cm. — ISBN 978-
9934-522-00-0 : 400 eks. — [0313003131]

811.174’342(072)+811.174’35(072)

821  Daiļliteratūra

821.112.2  Vācu literatūra

Bertrams, Rīdigers. Coolmans un es : komik-
su romāns [vidējā skolas vecuma bērniem] / 
Rīdigers Bertrams ; ar Heriberta Šūlmeiera zī-
mējumiem ; no vācu valodas tulkojusi Mairita 
Evarte ; atbildīgā redaktore Renāte Neimane ; 
literārā redaktore Sandra Krēķe. — Rīga : Ju-
mava, 2013. — 190, [1] lpp. : il. ; 20 cm. — Oriģ. 
nos.: Coolman und Ich. — ISBN 978-9934-11-
496-0. — [0313003160] 821.112.2-93-32

821.133.1  Franču literatūra

Lorēna,  Karīne. Vistiņa iemīlējusies : [stāsts 
pirmsskolas vecuma bērniem] / Karīnes Lorē-
nas teksts ; Stefānijas Alastras ilustrācijas ; no 
franču valodas tulkojusi Kristīne Geile ; atbildī-
gā redaktore Renāte Neimane ; literārā redak-
tore Brigita Šoriņa. — Rīga : Jumava, 2013. — 
[31] lpp. : il. ; 22 cm. — Oriģ. nos.: Roucoule 
est amoureuse. — ISBN 978-9934-11-386-4. — 
[0313004165] 821.133.1-93-32

821.161.1  Krievu literatūra

Ёжиков, Борис. Русские дайны на лат вийс-
кую тему / Борис Ёжиков — Ezītis. — [Mā-
rupe : Drukātava], 2013. — 38 lpp. ; 18 cm. — 
Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9984-853-86-4. — [0313003043]

821.161.1-1(474.3)+821.161.1-3(474.3)

821.174  Latviešu literatūra

Bitenieks,  Raivo. 120 nozīmības : dzejas krā-
jums / Raivo Bitenieks ; redaktors un pēcvārda 
autors Edgars Lāms ; gleznotāja Sandra Brau-
na ; dizainers Uldis Baltutis. — Liepāja : LiePA, 
2013. — 159 lpp. : il. ; 22 cm. — ISBN 978-9984-
864-98-3 (ies.). — [0313003134] 821.174-1

Cālīte, Lauma. Ticība, cerība, mīlestība : [esejas 
un dzeja] / Lauma Cālīte. — [Rīga] : Iespēju 
grāmata, 2013. — 103, [1] lpp. ; 20 cm. — ISBN 
978-9984-875-48-4. — [0313003082]

821.174-3+821.174-1

Dimsone, Maritana. Rozā kvarca brālība : [ro-
māns vidējā skolas vecuma bērniem] / teksts un 
ilustrācijas: Maritana Dimsone ; redaktore Dace 
Sparāne ; Jāņa Esīša vāka dizains. — Rīga : Die-
nas grāmata, 2013. — 303, [1] lpp. : il. ; 22 cm. — 
ISBN 978-9984-887-54-8 (ies.). — [0313003092]

821.174-93-312.9

Ikes, Jans. Vilka gars : [dzejoļu krājums] / Jans 
Ikes ; zīmējumi: Madara Biezā, Edgars Būmeis-
ters, Marta Ceriņa, Simona Dreimane, Elza 
Dzene, Daina Eglīte, Liene Ezeriņa, Inga Gai-
līte, Valērija Gavričova, Sabīne Grāvīte, Linda 
Grudule, Oskars Grumolds, Dārta Hapanio-
neka, Santagora I. Jaundaldere, Sandra Sabīne 
Jaundaldere, Agnese Koha, Laura Krastiņa, Evi-
ja Kravale, Andra Lauva-Salnāja, Elīna Ludbor-
ža, Elīza Ļaksa, Elīza Meiere, Krista Namniece, 
Agnese Neretniece, Sintija Ozoliņa, Ilze Pavāre, 
Dārta Ranga, Katrīna Rašmane, Evita Skrebins-
ka, Madara Teivāne, Gunta Terēzija, Baiba Tro-
pa, Kristīne Vaivode, Jūlija Vasiļevska, Dagne 
Ventiņa, Dita Viļuma, Lāsma Vitenburga, Agne-
se Ziņģe ; rokraksts grāmatas nosaukumam un 
dzejolim uz 4. vāka: Kristīne Vaivode ; vāka un 
3. lpp. zīmējums: Santagora I. Jaundaldere. — 
[Ugāle] : Visual studio, 2013. — 250, [5] lpp. : 
il. ; 21 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. — ISBN 978-9934-523-02-1 (ies.). — 
[0313003032] 821.174-1

Jansons, J. Jansonu nerrīgie stāsti / A II Pozitīvs ; 
mākslinieciskais noformējums: Inga Apsīte ; 
foto: J. Jansons, M. Jansons. — Mārupe : Dru-
kātava, 2013. — 249, [2] lpp. : il., ģīm. ; 21 cm. — 
ISBN 978-9984-853-94-9. — [0313003053]

821.174-94+73.071.1(474.3)(092)



5Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 24 2013. gada 16.–31. decembris

Pakraste, Lida. Valsis mūža garumā : vakara ro-
māns / Lida Pakraste ; redaktore Ieva Plūme ; 
mākslinieciskais noformējums: Dina Ābele. — 
Rīga : Pētergailis, [2013]. — 207 lpp. ; 21 cm. — 
ISBN 978-9984-33-378-6. — [0313003012]

821.174-31

Plūdons,  Vilis. Mazā Anduļa pirmās bērnī-
bas atmiņas : [stāsts jaunākā skolas vecuma 
bērniem] / Vilis Plūdons ; ilustrācijas: Rūdolfs 
Pīlādzis ; Dinas Ābeles mākslinieciskais nofor-
mējums. — Rīga : J.L.V., 2014. — 97, [2] lpp. : 
il. ; 17 cm. — Par pamatu ņemts 1943. gada Hel-
māra Rudzīša izdevniecības «Grāmatu Draugs» 
izdevums. — ISBN 978-9934-11-512-7. — 
[0313003169] 821.174-93-32

Priede, Dace. Mana dienas grāmata : [366 pasa-
ciņas] / Dace Priede ; redaktore Mārīte Milzere ; 
pēcvārdu autori: Pāvils Brūvers, Normunds 
Zariņš, Andris Vasiļevskis ; noformētāja Ance 
Priede. — [Rīga : Z-stils, 2013]. — 403 lpp. : il. ; 
16 cm. — (Runča grāmatas). — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-49-
930-7. — [0313002941] 821.174-3

Pūre, Ārija. Debesu ielokā : dzejoļu krājums / 
Ārija Pūre ; literārā redaktore un ievada autore 
Aina Pāvulīte ; māksliniece Aivija Šūlmane. — 
[Liepāja] : LiePA, 2013. — 108 lpp. ; 21 cm. — Iz-
devējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9984-864-87-7 (ies.). — [0313003138]

821.174-1

Rēdliha, Iveta. Soļi : [romāns] / Iveta Rēdliha ; 
Natālijas Kugajevskas vāka mākslinieciskais 
noformējums. — [Rīga] : BUF, SIA, 2013. — 197, 
[2] lpp. ; 23 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. — ISBN 978-9934-8423-1-3 (ies.). — 
[0313003010] 821.174-31

Sapule,  Dzintra. Gan pasakas, gan dzīve / 
Dzintra Sapule ; māksliniece Katrīna Šatalo-
va ; vāka noformējums: Eva Savele-Gavare. — 
[Rīga] : Iespēju grāmata, 2013. — 124, [1] lpp. : 
il. ; 20 cm. — ISBN 978-9984-875-53-8. — 
[0313003084] 821.174-34

Stepēna, Maija. Pār mums klusa Ziemssvētku 
nakts : [dzejoļu krājums] / Maija Stepēna ; vāka 
noformējums: Emīls Putniņš. — [Rīga] : Iespēju 
grāmata, 2013. — 101 lpp. ; 19 cm. — ISBN 978-
9984-875-54-5. — [0313003083] 821.174-1

Vācietis, Ojārs. Nolemtība : Ojāra Vācieša dzī-
ves laikā periodikā publicētie dzejoļi : 1982-
1982 / Ojārs Vācietis ; sastādītāja Vija Kaņepe ; 
priekšvārdu sarakstīja Daiga Jurēvica ; Māras 
Misiņas pēcvārds ; mākslinieciskais noformē-
jums: Valdis Villerušs. — Saīsināts 1985. gada 
izdevums. — Rīga : Jumava, [2013]. — 206, 
[1] lpp. : il., faks. ; 22 cm. — ISBN 978-9934-11-
494-6 (ies.). — [0313003161] 821.174-1

9  ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE

94  Vispārīgā vēsture

Linde, Māris. Goti / Māris Linde. — Liepāja : 
LiePA, 2013. — 299 lpp., [12] lpp. il., ģīm., kar-
tes ; 21 cm. — (Citādā vēsture ; 12). — (Bib-
liotheca Lindana ; 14). — Gotu—latviešu vār-
dnīca: 154.-163. lpp. — Bibliogrāfija zemsvītras 
piezīmēs. — ISBN 978-9984-864-94-5. — 
[0313003128] 94(363.6)+930.85(363.6)

94(474.3)  Latvijas vēsture

Īvāns,  Dainis. Garaspēka zemes atgūšana / 
 autors: Dainis Īvāns ; grāmatas veidotāji: Dainis 
Īvāns, Ilmārs Znotiņš ; galvenais redaktors Ar-
tis Ērglis ; literārā redaktore Ingmāra Balode ; 
tulkotāja Margita Gailītis ; angļu teksta redak-
tore Vija Kostoff, Ieva Lešinska-Geibere ; pēc-
vārda autore Meldra Usenko ; mākslinieks Juris 
Petraškevičs ; grāmatas sākuma atvērumu foto 
autori: Aivars Liepiņš, Gunārs Janaitis. — Rīga : 
Tautas frontes muzejs, 2013. — 229, [2] lpp. : 
il., ģīm., faks. ; 28 cm. — Atmodas notikumu 
hronoloģija: 215.-229. lpp. — Teksts latviešu un 
angļu valodā. — ISBN 978-9934-8402-2-7 (ies.) : 
4900 eks. — [0313003034]

94(474.3)”1987/1991”+329.71(474.3)(091)


